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Svar på interpellationen ”Moralisk risk vid upphandling 
av verksamhet” 

Interpellanten Wilhelm Sundman (L) ställer några frågor till hälso- och 
sjukvårdsnämndens ordförande Behcet Barsom (KD) mot bakgrund av SVT:s 
Uppdrag Granskning om påstådd korruption på högre tjänstemannanivå inom 
region Uppsala. Interpellanten vill ha svar på hur Region Örebro län arbetar 
med att förebygga korruption inom den egna verksamheten. Region Örebro län 
upphandlar själva likt många andra regioner enligt alla lagar och reglar och 
etiska förhållningssätt.  
 
Att motverka korruption är av stor vikt för alla våra verksamheter och jag vill 
tacka interpellanten som lyfter en sådan viktig fråga. Att skapa en tillit för våra 
invånare till vår verksamhet är av stor vikt och skulle det uppdagas situationer 
där risk för korruption uppstår ska detta givetvis belysas. 
Visselblåsarfunktionen hoppas jag inte ske behöva användas men den finns där 
av en anledning. 
 
Jag vill med anledning av interpellationen lämna följande svar: 
 
Fråga: Vilka riktlinjer finns inom Region Örebro län för att säkerställa 
medarbetares opartiskhet inför upphandlingar inom hälso- och sjukvården? 
Svar: Det finns flera riktlinjer inom Region Örebro län. Bland annat för 
äskandeprocesser, jävsförhållanden, leverantörskontakter, ersättning, gåvor 
och obligatoriska utbildningar för chefer med fokus på upphandling och etik. 
 
Fråga: Hur följer Region Örebro län upp upphandlingar för att garantera att 
ansvariga i uppföljningsprocessen inte privat eller karriärmässigt gynnats av 
utfallet? 
Svar: Det finns tre sätt att göra uppföljning på som baseras på avtalets kostnad 
om det är verksamhetskritiskt eller om det är ett nationellt utpekat riskområde.  
 
Fråga: Hur kommer Region Örebro län granska de nuvarande avtal som finns 
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för att garantera att en moralisk risk inte har uppstått i processen? 
Svar: Om avtal skulle tecknas utan att följa de beslutade rutinerna så är 
möjligheten stor att dessa upptäcks antingen i samband med service och 
support av upphandlade varor och tjänster eller i de olika säkerhetsled som 
tidigare nämnts. 
 
Jag anser mig härmed ha besvarat interpellationen. 
 
 
Behcet Barsom 
Ordförande i hälso- och sjukvårdsnämnden 
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